[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2014

                                  № 124
Об организации и проведении мероприятий и митинга 9 Мая, посвященных 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В связи с организацией и проведением мероприятий и митинга 9 Мая 2014 года, посвященных 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях поддержки и развития традиций военно-патриотического воспитания, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования  «Город  Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению № 1.
2. Создать комиссию по подготовке мероприятий в составе:
	Сулоева
Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Кисляков

Олег Геннадиевич,
	- председатель Совета народных депутатов г. Покров (по согласованию);

	Коровкин
Даниил Николаевич
Сажнев
Игорь Владимирович
	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ г. Покров «Центр муниципальных услуг»;

- начальник отдела по делам ГО и ЧС МКУ г. Покров «Центр муниципальных услуг»;

	Лазарева

Камилла Рустамовна
	- директор МБУ «Дом культуры г. Покров»;

	Сергеева

Наталья Валентиновна
	- директор  МБОУ ДОД ЦРТДиЮ;

	Сухарева Надежда Аркадьевна
	- заведующий МБДОУ «Детский сад № 6» (по согласованию).

3. Провести праздничный митинг, посвященный 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., 9 мая 2014 года, в 11-00 часов на площади у обелиска «Скорбящая мать».

4. Организовать 9 мая 2014 года с 10-30 до 11-00 часов шествие праздничной колонны от здания администрации г.Покров до места проведения митинга.

5. Предложить:

· Начальнику ФБУ ИК-2 УФСИН России по Владимирской области А.А.Зотову организовать почетный караул у обелиска «Скорбящая мать» 9 Мая 2014 г. с 10 час.30мин. до 12.00 час. и произвести праздничный салют, согласно сценарию;

· Начальнику ЭУГХ г. Покров филиала ОАО «Газопромгазораспределение Владимир» в г. Петушки  Б.Н. Костылеву зажечь у обелиска «Скорбящая мать» символический «Вечный огонь» 9 Мая с 10.00 до 12.00 час.;

· Начальнику ОГИБДД ОМВД по Петушинскому району А.Н.Ермакову:

- перекрыть движение автотранспорта по пути следования праздничной колонны по ул. Советская, Школьный проезд 9 Мая с 10.40 до 11.00 часов;
- обеспечить безопасность пересечения колонной федеральной автодороги «Москва – Уфа» (М-7), безопасность на время проведения митинга и массовое пересечение федеральной автодороги по его окончании;
· Начальнику ОМВД России по Петушинскому району С.Ю.Камышеву:

- обеспечить общее руководство по сопровождению колонны на возложение цветов, венков, гирлянды к обелиску «Скорбящая мать» и Братской могиле;
- принять меры к организации охраны общественного порядка на период проведения мероприятий в городе.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города, независимо от организационно-правовых форм, организовать в предпраздничные и праздничные дни дежурство ответственных лиц из числа работников и определить состав представителей коллектива по возложению венков и цветов к военно-мемориальным объектам, согласно приложению № 2.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Л.В.Сулоеву.
Глава города

Е.П. Сас

Приложение № 1

к постановлению Администрации города

от 18.04.2014   № 124
План мероприятий, посвященных 69 годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Дата и место проведения
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	04.05.2014 11-00

Стадион «Покровский»
	Открытый чемпионат и открытое первенство города Покрова по восточному боевому единоборству спортивная дисциплина сетокан, посвященное 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  и 25-летию вывода советских войск из Афганистана
	Паращук С.А., директор МБУ «Стадион «Покровский»,

Сергеева Н.В., директор МБОУ ДОД ЦРТДиЮ г.Покров

	2
	06.05.2014 17-00

Покровская городская библиотека
	Литературно-музыкальный вечер «Тема Великой Отечественной войны в авторской песне»
	Крупина И.В., заведующий МБУ «Покровская городская библиотека»

	3
	07.05.2014 10-00

Городской концертный зал

(ул. III Интернационала,39)
	Фестиваль детского творчества «Покров – героям Победы»
	Лазарева К.Р., директор МБУ «Дом культуры»

	4
	07.05.2014 11-00

Покровская детская библиотека
	Международная акция «Читаем детям о войне»
	Павлова С.Н., заведующий МБУ «Покровская детская библиотека»

	5
	08.05.2014 12-00

Покровская городская библиотека
	спектакль Владимирской православной гимназии «Сёстры милосердия»
	Крупина И.В., заведующий МБУ «Покровская городская библиотека»

	6
	08.05.2014 16-00

Городской концертный зал (ул. III Интернационала,39)
	Концерт преподавателей Детской школы искусств, посвященный Дню Победы
	Федоренко В.А., директор МБОУ ДОД ДШИ г.Покров

	7
	9 мая 2014  09-30

Пос.Введенский
	Праздничный митинг, посвященный 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Сулоева Л.В., зам. Главы города;

Сухарева Н.А., заведующий МБДОУ «Детский сад № 6» (по согласованию)

	8
	9 мая 2014 10-40

От здания администрации города по ул.Советская до обелиска «Скорбящая мать»
	Торжественное шествие с участием ветеранов, руководителей организаций и учреждений, спортсменов, школьников, жителей города
	Сергеева Н.В., директор МБОУ ДОД ЦРТДиЮ г.Покров

	9
	9 мая 2014  11-00

Площадь у обелиска «Скорбящая мать»
	Праздничный митинг, посвященный 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Сулоева Л.В., зам. Главы города;

Лазарева К.Р., директор МБУ «Дом культуры»

	8
	9 мая 2014 12-00

Площадь у р-на «Гурман»
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	Лазарева К.Р., директор МБУ «Дом культуры»

	9
	9 мая 2014 13-00

Фойе Городского концертного зала

(ул. III Интернационала,39)
	Чаепитие для ветеранов Великой Отечественной войны
	Зотова В.П., ведущий специалист администрации г.Покров;

Лазарева К.Р., директор МБУ «Дом культуры»

Приложение № 2
к постановлению Администрации города

от 18.04.2014   № 124
П Л А Н

проведения митинга посвященного 69 годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

Дата проведения                   -         9 мая 2014года.

Начало митинга                    -       11 часов

Место проведения                -  площадь у обелиска «Скорбящая мать»

Сбор участников Великой Отечественной войны, школьников, спортсменов, жителей города у здания администрации города в 10.30 часов.

Сбор коллективов предприятий, учреждений и организаций города в 10.45 часов на площади у  обелиска «Скорбящая мать».

ПОРЯДОК ВОЗЛОЖЕНИЯ ГИРЛЯНДЫ, ЦВЕТОВ, ВЕНКОВ

а) к обелиску  «Скорбящая мать»

	1.
	Средняя школа № 1

	2.
	ДетПокровский детский дом

	3.
	Покровский филиал МГГУ им.М.А.Шолохова

	4.
	Детская школа искусств

	5.
	ГНУ ВНИИВВиМ

	6.
	ООО Швейная фабрика «Искра»

	7.
	ООО «Покровский завод железобетонных изделий»

	8.
	ООО «ЭМЗ Промэнерго»

	9.
	ООО «Мон’дэлис Русь»

	10.
	ООО «Бупром-Покров»

	11.
	Городская больница

	12.
	Горпо

	13.
	Учреждение ОД-1/Т2

	14.
	ООО «Ранова Покровская»

	15.
	ООО ЮЗ «Золотые купола»

	16.
	ООО «Березка»

	17.
	ООО «Покровские активы»

	18.
	ООО «Ремис»

	19.
	Сводная колонна, состоящая из представителей предприятий, организаций.

                                      б) к Братской могиле

1.Представители Совета ветеранов войны;

2.Средняя школа №2

3.ООО «Коре»

4.ООО «Покровское»

в) к Памятнику павшим героям (пос.Введенский)

1. ФГСУВУ «Покровское специальное профессиональное училище № 1 закрытого типа»
2. МБДОУ «Детский сад № 6»

3. Жители пос.Введенский